İslam hukuk literatüründe de miras konusu ilk dönemlerden itibaren klasik fûrû-i fıkıh eserlerinde "kitâbü'l-ferâiz" başlığı altında ayrı bir bölüm halinde ele alınmış ancak zamanla başlı başına bir bilim dalı olarak telakki edildiğinden bu alanda müstakil eserler telif edilmiştir. İlk müstakil eserler arasında özellikle Hanefî ulemâsından Secâvendî (ö. 596/1199)'nin "el-Ferâizü's-Sirâciyye" adlı eserleri rağbet görmüş ve üzerlerinde birçok şerh ve hâşiye çalışması yapılmıştır. Bu eser üzerine Cürcânî (ö. 816/1413)'nin yaptığı "Şerhu's-Sirâciyye" adlı şerh ise en meşhurlarından birisi olup medreselerde ders kitabı olarak okutulmuştur. Ferâizle ilgili olarak yazılan müstakil eserlerde ve klasik dönem fıkıh kitaplarının ferâiz bölümlerinde genelde bu ilmin önemi vurgulandıktan sonra tereke

Bu nedenle muasır İslam hukukçuları bu duruma çözüm üretmek için dede yetimi olan torunlara vasiyet edilmesinin vacip olduğunu belirtmektedirler.¹²⁹ Böylece İbn Hazm (ö. 456/1064)’ın görüşüne¹³⁰ atıf yapılarak “vacip vasiyet” şeklinde bir anlayış ortaya konmuştur. Hatta dede yetimine çözüm olması amacıyla Mısır, Suriye, Fas, Lübnan, Tunus, Kuveyt ve Ürdün gibi bazı İslam ülkelerinde vacip vasiyetle ilgili kanunlar çıkartıldığı nakledilmektedir.¹³¹